cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de julho de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 364, aprovado
em Sessão Ordinária de 26/06/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos
Santos, através do qual solicita “estudar a possibilidade de instalar câmeras de segurança
nos cemitérios municipais”, esclarecer o que segue:

Informamos que o Cemitério Municipal Portal das Cruzes conta com
um sistema de monitoramento por câmeras de segurança, em conjunto com servidores
municipais que atuam no cargo de vigia. Cumpre-nos assinalar que iremos avaliar a
possibilidade de implantar um sistema semelhante no Cemitério Municipal Jardim, que
também possui servidores municipais desempenhando a função de vigia.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br